
О внесении изменения в приложение к постановлению мэрии города Новосибир-

ска от 15.07.2019 №2542 «О создании комиссии по вопросам осуществления 

капитальных вложений» 

В связи с кадровыми изменениями в мэрии города Новосибирска, в соответ-

ствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлени-

ем мэрии города Новосибирска от 10.07.2019 № 2499 «О Положении о комиссии 

по вопросам осуществления капитальных вложений», руководствуясь Уставом 

города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение к постановлению мэрии города Новосибирска от 

15.07.2019 № 2542 «О создании комиссии по вопросам осуществления капиталь-

ных вложений» (в редакции постановлений мэрии города Новосибирска от 

28.11.2019 № 4309, от 03.06.2020 № 1764, от 17.11.2020 № 3619, от 14.01.2021 

№ 42, от 25.05.2021 № 1669, от 02.11.2021 № 3850, от 03.04.2023 № 1575, 

от 14.07.2023 № 3672) изменение, изложив его в редакции приложения к настоя-

щему постановлению. 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого замести-

теля мэра города Новосибирска Буреева Б. В. 

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     18.07.2024  №         5424  

 



2 

 

Приложение 

к постановлению мэрии  

города Новосибирска  

от 18.07.2024 № 5424 

 

 

Приложение 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от  15.07.2019  №  2542 
 

 

СОСТАВ 

комиссии по вопросам осуществления капитальных вложений 

 

Кудрявцев Максим Георгиевич – мэр города Новосибирска, председатель; 

Буреев Борис Викторович – первый заместитель мэра города Ново-

сибирска, заместитель председателя; 

Буслаева Елена Валерьевна – заместитель начальника бюджетного 

управления мэрии города Новосибир-

ска – начальник отдела финансирования 

городского хозяйства, секретарь. 

Члены комисии: 

Бондаренко Сергей Валентинович – председатель постоянной комиссии Со-

вета депутатов города Новосибирска по 

муниципальной собственности; 

Веселков Александр Владимирович – начальник департамента финансов и 

налоговой политики мэрии города Ново-

сибирска; 

Зайков Дмитрий Викторович – начальник департамента энергетики, жи-

лищного и коммунального хозяйства 

города; 

Клемешов Олег Петрович – первый заместитель мэра города Ново-

сибирска; 

Кодалаев Иосиф Важаевич – начальник департамента транспорта и 

дорожно-благоустроительного комплек-

са мэрии города Новосибирска; 

Кондратьев Алексей Валерьевич – заместитель мэра города Новосибирска – 

начальник департамента строительства и 

архитектуры мэрии города Новосибир-

ска; 



3 

 

Легоньких Юлия Леонидовна – заместитель начальника департамента 

финансов и налоговой политики мэрии 

города Новосибирска – начальник бюд-

жетного управления мэрии города 

Новосибирска; 

Незамаева Ольга Борисовна – начальник департамента по социальной 

политике мэрии города Новосибирска; 

Овсянникова Светлана Борисовна – заместитель начальника бюджетного 

управления мэрии города Новосибирска; 

Покровский Кирилл Евгеньевич – председатель постоянной комиссии Со-

вета депутатов города Новосибирска по 

бюджету и налоговой политике; 

Савельев Александр Геннадьевич – заместитель председателя постоянной 

комиссии Совета депутатов города Но-

восибирска по бюджету и налоговой 

политике; 

Трубников Сергей Михайлович – председатель постоянной комиссии Со-

вета депутатов города Новосибирска по 

градостроительству; 

Тыртышный Антон Григорьевич – заместитель председателя Совета депу-

татов города Новосибирска; 

Тямин Николай Андреевич – заместитель председателя Совета депу-

татов города Новосибирска; 

Уткина Лариса Анатольевна – начальник департамента экономики и 

стратегического планирования мэрии го-

рода Новосибирска; 

Шварцкопп Валерий Анатольевич – заместитель мэра города Новосибирска; 

Яковенко Евгений Станиславович – заместитель председателя Совета депу-

татов города Новосибирска. 

____________ 


